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]عبدالباسط انصاری[ سفر نماینده سازمان ملل به سوریه در میانه التهابات 
این کشور و تأکید او بر آغاز روند سیاسی در حالی است که حملات هوایی رژیم 
صهیونیستی به خاک این کشور ادامه دارد و این رژیم بخش هایی از خاک سوریه 
را اشغال و از برنامه ریزی برای اشغالی طولانی مدت این کشور سخن می گوید. از 
سوی دیگر الجولانی  شامگاه شنبه صراحتا اعلام کرد که با اسرائیل سر جنگ ندارد. 
در همین حین برخی منابع منطقه ای نیز از روابط پشت پرده الجولانی با اسرائیل 
ریبرندینگ  برای  غربی  رسانه های  تلاش  میانه  در  و  این  بر  علاوه  داده اند.  خبر 
نزدیکی  از  امارات  دولت  رئیس  مشاور  حتی  الجولانی،  از  مثبت  تصویرسازی  و 
ابراز نگرانی کرده است و اعدام های خیابانی و رفتارهای  القاعده  تحریرالشام به 
آخرین  به  نیم نگاهی  ادامه  ادامه دارد. در  خشن اعضای تحریرالشام همچنان 

تحولات سوریه خواهیم داشت:

60حمله اسرائیل به سوریه در 5ساعت؛ نابودی کامل پدافند سوریه
بنا به گفته منابع عبری، یک هفته پس از سقوط اسد تعداد حملات رژیم اسرائیل 
به سوریه به 450 مورد رسیده است. بامداد دوشنبه نیز حملات اسرائیل به سوریه 
ادامه یافت. تسنیم حوالی 1:30 دوشنبه در این رابطه خبر داد: »رژیم اسرائیل در 
این  استان  چهار  سوریه،  دفاعی  و  نظامی  زیرساخت های  به  خود  حملات  ادامه 
کشور)دمشق، حمص، درعا و حماه( را هدف قرار داد و به گفته رسانه های این رژیم، 
در طول 5 ساعت، نزدیک به 60 بار مناطقی در استان های مذکور هدف قرار گرفته اند.« 
علاوه بر این ایسنا از قول المیادین خبر از نابودی کامل پدافند هوایی سوریه توسط 
رژیم اسرائیل داده است. صهیونیست ها شامگاه یکشنبه نیز منطقه »تل منین« 
در شمال غربی دمشق و پس از آن  صنایع ارتش سوریه در السفیره در شرق حلب 
را هدف حملات هوایی قرار دادند. عصر یکشنبه نیز المیادین خبر داد اسرائیل تا 
اشغال بزرگراه استراتژیک دمشق-بیروت 15کیلومتر فاصله دارد و کنترل منابع آب 
شیرین در یرموک را نیز به دست گرفته است. در میانه التهابات سوریه بقایای داعش 
نیز 70نفر را تاکنون به قتل رسانده اند که قتل 9چوپان در حومه حمص در دو روز 

گذشته ازجمله آنان بوده  است.

هالیوی: برای مقابله با تروریست ها در سوریه هستیم
»هرتزی هالیوی« رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل در اظهاراتی وقیحانه اشغال 
خاک سوریه را جهت مقابله با تروریست ها اعلام کرده است. مهر به نقل از وی آورده 
است: »ما حدود یک هفته است که اینجا]خاک سوریه[ هستیم و علت اصلی آن نیز 
امنیت اسرائیل است. وی مدعی شد: ما اینجاییم که از مرز شمال بلندی های جولان 
و منطقه جبل الشیخ حراست کنیم. این تهدید وجود دارد که عناصر تروریستی به 
اینجا برسند، بنابراین، ما پیش از اقدام آنها، دست به کار شدیم تا مانع حضور این 

عناصر در نزدیک مرز با اسرائیل]اراضی اشغالی[ شویم.«

التهاب داخلی و کشته شدن تعدادی از شورشیان
پس از اعلام گروه موسوم به دیده بان حقوق بشر سوریه درباره کشته شدن 21 نفر 
از نیروهای تحریرالشام در اوایل شامگاه یکشنبه در لاذقیه، توسط گروه های مسلح 
ناشناس، ظهر دوشنبه نیز خبرهایی از کشته شدن چهار شورشی دیگر در حوالی 
لاذقیه انتشار یافت. میدل ایست نیوز در این رابطه نوشت: »حداقل چهار جنگجو 
وابسته به گروه فیلق الشام در درگیری های خشونت آمیزی که در حومه لاذقیه بین 
افراد مسلح وابسته به حکومت سابق و اعضای این گروه روی داد، کشته شدند. این 
حمله در نتیجه یک کمین مسلحانه علیه جنگجویان فیلق الشام، در نزدیکی بزرگراه 
لاذقیه-جبله، به وقوع پیوست.« همزمان با ادعای عدم دخالت آمریکا در مسائل 
داخلی سوریه، تصاویری از تحرکات کاروانی از خودروهای نظامیان آمریکایی در کوبانی 

انتشار یافته و در برخی مناطق و ساختمان های این شهر پرچم آمریکا برافراشته شده 
است که احتمالا بی ارتباط با برنامه آمریکایی ها برای مداخله در مناطق کردنشین 

سوریه نیست.

 افشاگری الرا ی الیوم درباره روابط تحریرالشام با اسرائیل
سکوت عجیب جولانی در برابر حملات صهیونیست ها با اعلام صریح او در شامگاه 
یکشنبه مبنی بر سر جنگ نداشتن با اسرائیل، رمزگشایی شد. در همین رابطه ایرنا 
به نقل از روزنامه مشهور الرای الیوم آورده است: » »تایمز اسرائیل« گزارش داد که 
شورشیان سوریه قدردان حملات رژیم اسرائیل به حزب الله هستند. این روزنامه به 
نقل از شورشیان نوشت  حملات اسرائیل علیه -به زعم آنان- گروه های مورد حمایت 
ایران در حلب و دیگر مناطق مؤثر بوده است. به نوشته »تایمز اسرائیل«، یکی دیگر 
از معارضان مسلح سوری نیز رضایت کامل خود را از اقدامات رژیم اسرائیل علیه 
حزب الله اعلام کرد و گفت: »حزب الله به دنبال نابودی اسرائیل است...ما اسرائیل را 
دوست داریم و هرگز نسبت به آن دشمنی نداریم...« الرای الیوم افزود: »آوی شیلون« 
تحلیلگر اسرائیلی در »یدیعوت آحارنوت« از ابتکار جسورانه در قبال سوریه جدید 
خبر داده و اینکه می توان »محمد الجولانی« را به قدس و اقامه نماز در مسجدالاقصی 

دعوت کرد، سفری مانند سفر »انور سادات« در سال 1977.

»کریدور داوود« ؛ خواب جدید اسرائیل برای تجزیه سوریه
یافته  انتشار  کشور سوریه  تاکنون سناریوهای مختلفی درباره احتمال تجزیه 
آمریکا، اسرائیل و ترکیه درصدد تجزیه  برآورد برخی تحلیل گران،  است. براساس 
سوریه به سه کشور شامل مناطق کردنشین در شمال و شمال غربی، این کشور، 
مناطق عربی-اسلامی در مرکز به صورت جدا و مناطق عربی-دروزی در حوالی سویدا 
و جولان و شهرهای همجوار آن؛ هستند. کانال اخبار سوریه به فارسی به نقل از علی 
ح دیگری برای تجزیه سوریه پرده برداشته است که  فاهم ، روزنامه نگار عراقی اما از طر
ح اسرائیل درصدد است  صهیونیست ها آن را کریدور داوود می نامند. مطابق این طر
مناطق کردنشین عراقی از اقلیم تا مناطق همجوار در سوریه را به حسکه، دیرالزور، 
سویدا و جولان متصل کند که به شکل یک کریدور ارتباطی با اسرائیل عمل می کند. 
سوی دیگر این کریدور به ترکیه و آذربایجان می رسد و پروژه های انتقال نفت به 
اسرائیل و افزایش نفوذ صهیونیست ها در میان مناطق کردنشین منطقه، ازجمله 

اهداف اجرای آن است.

ح توسعه طلبانه »نتانیاهو« برای جولان  تصویب طر
یم صهیونیستی اشغالی در کابینه رژ

دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کابینه با 
ح نتانیاهو برای افزایش رشد جمعیتی در بلندی های جولان و شهر کتسرین  اجماع، طر
با هزینه بالغ بر 11 میلیون دلار را تصویب کرد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز گفت: 
»ما به توجه به جولان و حفظ آن جهت توسعه و شهرک سازی در آن ادامه خواهیم داد. 
تقویت شهرک سازی در جولان به معنای تقویت »اسرائیل« است؛ موضوعی که در 
برهه کنونی اهمیت بالایی دارد.« این در حالی است که بلندی های جولان جزو خاک 
سوریه است و جامعه بین الملل نیز اشغالگری صهیونیست ها در این بخش از خاک 

سوریه را قبول دارد./مهر

ح صهیونیست ها برای تشدید اقدامات امنیتی    طر
در کرانه باختری

نظامیان صهیونیست طی ساعات گذشته به چندین شهرک و روستا در کرانه 
باختری یورش بردند و شهرک نشینان صهیونیست هم به  خودروهای فلسطینی ها 
حمله کردند. همزمان، شهرک نشینان صهیونیست به  خودروهای فلسطینی ها 
از حمله نظامیان  رام الله و نابلس حمله کردند. همچنین بعد  در جاده های بین 
صهیونیست به اردوگاه الجلزون در شمال رام الله درگیری شدیدی میان آنها با جوانان 
فلسطینی اتفاق افتاد. صهیونیست ها همچنین به روستای رنتیس در غرب رام الله 
یورش بردند. از سوی دیگر، تشکیلات خودگردان در روزهای اخیر در حال ضربه زدن 
به مقاومت در کرانه باختری است. منابع وابسته به گردان جنین در کرانه باختری اعلام 
کردند که تشکیلات خودگردان به جای ایستادن کنار مردم خود، همه تلاش ها برای 
حل اختلافات را ناکام گذاشته و در چارچوب خدمت به اشغالگران و اثبات وفاداری به 

آنها فرزندان ملت فلسطین را هدف قرار می دهد./تسنیم

تیراندازی در شمال فرانسه و کشته شدن 5 نفر
شهر  نزدیکی  در  تیراندازی  وقوع  پی  در  که  کردند  اعلام  فرانسوی  رسانه های 
»دانکرک« در شمال فرانسه 5 نفر ازجمله 2 نیروی امنیتی و 2 مهاجر کشته شدند. بنا بر 
« و یک نفر  گزارش ها، 4 نفر در تیراندازی در اردوگاه مهاجران در نزدیکی شهر »لون پلاژ

در »ورم هات« کشته شدند./مهر

شب خونین غزه با ۱۹ شهید و ده ها زخمی
در حمله شامگاه چهارشنبه و بامداد پنجشنبه به ساختمان های مسکونی در 
شهر غزه و حی الزیتون و سایر مناطق نوار غزه دست کم 19 فلسطینی به شهادت 
رسیدند. براساس این گزارش، همچنین در حمله اسرائیل به مدرسه ای که آوارگان 
فلسطینی در شهرک عزبه واقع در بیت حانون در آن مستقر بودند چندین تن شهید 

و زخمی شدند./مهر

تسلط روسیه بر دو منطقه مسکونی جدید در دونتسک
با ادامه پیشروی های روسیه در استان های شرقی اوکراین، ارتش این کشور دو 
منطقه مسکونی ویلی گای و پوشکینو را به کنترل خود درآورد. ارتش روسیه همچنین 
اعلام کرد که یک انبار مهمات اوکراینی و یک ایستگاه جنگ الکترونیک را نیز منهدم 
کرده و چهار پرتابگر سامانه ضدهوایی پاتریوت ساخت آمریکا، یک فرودگاه نظامی و 

چندین موضع دیگر ارتش اوکراین را هدف قرار داده است./فارس

تماس تلفنی نتانیاهو و ترامپ در مورد ایران
به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، نتانیاهو و ترامپ در تماسی تلفنی درباره 
توافق تبادل اسرا، جنگ در غزه و شرایط سوریه گفت وگو کرده اند. کانال 12 
اسرائیل نیز اعلام کرد که مسئله ایران از دیگر محورهای گفت وگوی این دو 

سیاستمدار بوده است./فارس

اعتراضات سراسری کشاورزان؛ زنگ خطری برای اروپا
پس از آنکه اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، از توافق تجارت 
آزاد با بلوک تجاری مرکوسور)بازار مشترک کشورهای برزیل، آرژانتین، اروگوئه، پاراگوئه( 
خبر داد، کشاورزان اروپایی دست به اعتراضات گسترده ای زده اند. آنان نگرانند که در 
غ ارزان کشورهای آمریکای جنوبی  نتیجه این توافق، بازارهای اروپایی با گوشت گاو و مر
اشباع شوند. بارت دیکنز، رئیس نیروی دفاعی کشاورزان بلژیک به روزنامه تلگراف  
گفت که فون در لاین با این توافقنامه باعث گستردگی این اعتراضات خواهد شد و 

کشاورزان را با مشکلات بسیاری مواجه خواهد کرد./ایرنا

درخواست تجدیدنظر اسرائیل علیه حکم دادگاه لاهه
 خواهان تجدیدنظر در حکم دادگاه لاهه مبنی بر دستور بازداشت 

ً
اسرائیل رسما

نتانیاهو، نخست وزیر و گالانت، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی به اتهام جنایت 
جنگی در غزه شد. دیوان کیفری بین المللی 21 نوامبر )1 آذرماه( حکم بازداشت نتانیاهو 

و گالانت را به دلیل ارتکاب جنایات جنگی علیه فلسطینیان در غزه صادر کرد./فارس

یکا ادامه دارد ماجرای پهپادهای مرموز آمر
]راضیه زرگری[ مشاهده پهپادهای مرموز بر فراز آسمان برخی از ایالت های آمریکا، 
آنقدر جدی شده که بعد از واکنش سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، پروازهای یکی 
از فرودگاه های نیویورک را هم مختل کرده است. نزدیک به یک ماه است که هر از 
گاهی پهپادهایی مرموز درآسمان نیوجرسی مشاهده می شود به طوری که نگرانی 
ساکنان را برانگیخته و بحث های پرهیاهویی را درباره ماهیت این اشیای پرنده و 
اینکه آیا اصلاً پهپاد هستند یا نه، به همراه داشته است. سی ان ان روز یکشنبه 
ح  ح داستان »جنگ دنیاها« مطر نوشت: در روایت مشاهده این اشیای آسمانی طر
نیست اما این مشاهدات فشار شدیدی بر آژانس های فدرال برای ارائه اطلاعات 
بیشتر وارد کرده است. مقامات خواستار آرامش مردم شده  و تأکید کرده اند که 
هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهد مشاهده ها یک تهدید امنیتی است. در 
تازه ترین اخبار مرتبط با این اجرام مشکوک آسمانی، فرماندار نیویورک اعلام کرد 
ایالت موجب اختلال در پروازهای  این  آسمان  که پرواز پهپادهای مشکوک در 
»فرودگاه بین المللی استوارت« شده است. درحالی که جان کربی، سخنگوی امنیت 
ملی کاخ سفید، گفته تصاویر مربوط به هواپیماهای سرنشین دار است نه پهپاد؛ 
برخی نمایندگان کنگره از نحوه برخورد دولت با ماجرای این پهپادها انتقاد کرده اند. 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا نیز شنبه با تأکید بر اینکه دولت فدرال این 
گاهی دارد گفت که دولت باید این پهپادها  کشور از پشت پرده پهپادهای مرموز آ

را سرنگون کند.

،  اندیشمند برجسته روابط بین الملل:   مرشایمر

ناآرامی های بسیاری در انتظار سوریه است

گزیده اخبار

نگاه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

ارتش  و  می گذرد  روز   437 غزه  جنگ  از  ]شهروند[ 
را  فلسطینی  45هزار  به  نزدیک  جان  تاکنون  اشغالگر 
و  زنان  آنان  70درصد  می گوید  ملل  سازمان  که  گرفته 
کودکان هستند. »کاترین راسل«، مدیر اجرایی یونیسف، 
هم دیروز اعلام کرد: »کودکان غزه مقابل چشم جهانیان، 
هر روز در معرض مرگ، بیماری، گرسنگی و ... هستند. 
از نوامبر گذشته هر روز 4 کودک در غزه جان می دهند؛ 
چنین،  جنگی  جنگ اند.«  این  قربانیان  بزرگ ترین  آنان 

نه فقط خشم مردم جهان را برانگیخته که سکوت سیاستمداران اسرائیلی و  شهرک 
نشینان را نیز شکسته است؛ چنانکه شبکه 12 تلویزیون اسرائیل دیروز از تظاهرات 
در سرزمین های اشغالی با هدف انحلال دولت و امضای توافق مبادله اسرا با حماس 
خبر داد. نظرسنجی ها نشان می دهد 72درصد از صهیونیست ها خواستار توافق 
آتش بس در غزه و تبادل اسرا هستند. در اینجا به اظهارنظر انتقادی چندین مقام 

اسرائیلی از سران رژیم صهیونیستی پرداخته ایم.

 اعتراف دوباره یعلون به جنایات جنگی اسرائیل 
»موشه یعلون«، وزیر جنگ اسبق اسرائیل، که چند هفته پیش با به کار بردن عبارت 
»پاکسازی قومی« از نسل کشی ارتش این رژیم در غزه گفت، دیروز بار دیگر بیان کرد: 
»درباره جنایات جنگی اسرائیل در غزه هشدار دادم تا از نیروهای خودمان دفاع کنم. 
نداشتن تصمیمی برای پایان جنگ و تلاش برای کاهش جمعیت غزه، جنایت جنگی 

است. وقتی ارتش اسرائیل بدون تعیین اهداف، به دلیل 
ترس از فروپاشی کابینه کنونی، جنگ را ادامه می دهد، 

این رسوایی است.«

 هشدار لیبرمن و ایهود باراک درباره فروپاشی اسرائیل 
و کودتا

صهیونیستی  حزب  رئیس  لیبرمن«،  »آویگدور 
»اسرائیل بیتنو«، هم  هشدار داد: » نتانیاهو برای حفظ 
ائتلافش، اسرائیل را قربانی می کند. این جنون باید متوقف شود.« »ایهود باراک«، 
نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی نیز، دیروز با حمله به نتانیاهو گفت: »ما به 

شرایطی کشیده شده ایم که در پوشش جنگ کودتا انجام می شود.«

خاخام اعظم: به ارتش اسرائیل نپیوندید، حتی اگر بیکارید!
از  که  هم  اسرائیلی،  سابق  اعظم  خاخام  یوسف«،  »اسحاق  دیروز  اظهارات 
صهیونیست ها خواسته بود، وارد ارتش نشوند و تاکید کرد حتی افراد بیکار هم نباید به 
ارتش اسرائیل بپیوندند، خشم مقامات صهیونیست را برانگیخت. مقامات اظهارات 
او را خطرناک، فتنه انگیز و مستحق محکومیت دانستند. او قبلا نیز از دانش آموزان 
مدارس حریدی که دستور اعزام به خدمت نظامی در ارتش را دریافت کردند، خواسته 
بود با ارتش همکاری نکنند. مارس گذشته هم او تهدید کرده بود که اگر مجبور شویم 

به ارتش اسرائیل ملحق شویم، همگی اینجا)فلسطین اشغالی( را ترک می کنیم.

تاکید دوباره  وزیرجنگ اسبق اسرائیل: کاهش جمعیت غزه، جنایت جنگی است

 : مرشایمر

یه است نآرامی های بسیاری در انتظار سور
جــان. ســوریه  تحــولات  حــول  تحلیل هــا  ادامــه  در 
جی.مرشــایمر اندیشــمند و نظریه پــرداز آمریکایــی مشــهور 
حــوزه روابــط بین الملــل عنــوان کــرد: »تصــور اینکــه بــه زودی 
کــه  شــود  تشــکیل  دمشــق  در  منســجم«  »دولــت  یــک 
تــوان کنتــرل کل کشــور را داشــته باشــد، ســخت اســت. 
ــت کوتاه مــدت  ــک موفقی ــا ی ــت تنه ــی حکوم ــر ناگهان تغیی
 غیرممکــن اســت کــه بگوییــم تحــولات بــه چــه ســمتی پیــش 

ً
اســت. تقریبــا

ج  ج و مــر مــی رود، غیــراز اینکــه به نظــر می رســد در آینــده قابــل پیش بینــی هــر
 بــا تعــدادی 

ً
خ خواهــد داد. ما]ایــالات متحــده[ اساســا گســترده ای در ســوریه ر

آنهــا پیــروز  آوردیــم و  از عوامــل القاعــده و داعــش ســهم خــود را به دســت 
شــدند. کاخ ســفید و رســانه های آمریکایــی اکنــون هــر کاری کــه می تواننــد بــرای 
»سفیدســازی« رهبــر تحریرالشــام انجــام می دهنــد. امــا الجولانــی هنــوز یــک 

تروریســت تحــت تعقیــب بین المللــی اســت«.

سکوت عجیب 
جولانی در برابر حملات 

صهیونیست ها با اعلام 
صریح او در شامگاه  شنبه 
مبنی بر سر جنگ نداشتن 

با اسرائیل، رمزگشایی 
شد. در همین رابطه 

ایرنا به نقل از روزنامه 
مشهور الرای الیوم آورده 
است: » »تایمز اسرائیل« 
گزارش داد که شورشیان 

سوریه قدردان حملات 
رژیم اسرائیل به حزب الله 

هستند. این روزنامه به 
نقل از شورشیان نوشت  

حملات اسرائیل علیه 
-به زعم آنان- گروه های 

مورد حمایت ایران در 
حلب و دیگر مناطق مؤثر 

بوده است. به نوشته 
»تایمز اسرائیل«، یکی دیگر 

از معارضان مسلح سوری 
نیز رضایت کامل خود را 

از اقدامات رژیم اسرائیل 
علیه حزب الله اعلام کرد و 
گفت: »حزب الله به دنبال 

نابودی اسرائیل است...
ما اسرائیل را دوست 

داریم و هرگز با آن دشمنی 
نداریم...« 


